D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE O CONSERTO DE
PAVIMENTAÇÃO EM ALGUNS PONTOS DAS RUAS DO MUNICÍPIO.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

           Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na

forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE O CONSERTO DE
PAVIMENTAÇÃO EM ALGUNS PONTOS DAS RUAS DO MUNICÍPIO.

 A presente Indicação se faz necessária para realizar a manutenção e melhoria

do calçamento em algumas ruas centrais da cidade. Há de se levar em consideração,

que por se tratar de uma cidade turística, alguns pontos devem ser melhorados,

especialmente onde a pavimentação se encontra irregular, devido o calçamento ter

cedido.

            Esclarecem os Vereadores à Senhora Prefeita que a medida ora indicada se

justifica plenamente, considerando que o calçamento original, em pedra, segundo

consta, face questão do patrimônio histórico, tem de ser preservado, e se trata de uma

pavimentação muito antiga, por isso se faz premente a necessidade dos reparos e

manutenção da mesma das vias urbanas municipais.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereador ENIO ANTONIO CASAGRANDE             Vereadora LOIRI BALDISSERA
                              PTB                                                                   PTB

VEREADORES (AUTORES): ENIO ANTONIO CASAGRANDE E LOIRI

BALDISSERA

INDICAÇÃO Nº: 007/2022

/2018

EM: 05 DE ABRIL DE 2022